
Pagina 1/2

COMUNE DI NICOLOSI
  Città Metropolitana di Catania

Determinazione n° 1 del 11/01/2025
AREA 1

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"
  

  
 

OGGETTO: Ammissione alla selezione pubblica per la copertura di n. 1 (una) unità a tempo 
pieno e indeterminato, di “Istruttore Tecnico”, Area degli Istruttori, ex CAT. C..

IL RESPONSABILE DELL'AREA

PREMESSO che il Sindaco, con provvedimento n. 2 del 9/01/2025, ha attribuito alla sottoscritta, ai sensi 
dell’art.109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del 
medesimo decreto legislativo;
PREMESSO CHE:

• con  deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 07/08/2024, immediatamente esecutiva, è stato 
approvato il D.U.P. 2024-2026;

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 in data 07/08//2024, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione pluriennale 2024-2026;

• con la deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 08/08/2024 è stato approvato il PEG armonizzato 
2024-2026;

ATTESO CHE, con D. M. del 24 dicembre 2024, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 2 del 03/01/2025 
degli enti locali (24A07054), il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2025/2027 da parte 
degli enti locali è differito al 28 febbraio 2025, e ai sensi dell'art. 163, comma 3, del TUEL, è autorizzato 
l’esercizio provvisorio del bilancio;
VISTO l'art. 163 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina la gestione degli impegni e pagamenti in esercizio 
provvisorio;
CHE il bilancio dell'ente ancora non risulta approvato;
DATO ATTO altresì, che la Giunta Comunale con Deliberazione n.86 del 21/10/2024, esecutiva, ha adottato 
il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), nel quale è previsto il piano triennale del fabbisogno 
di personale per il triennio 2024-2026;
VISTA la propria determinazione n.219 in data 03/10/2024 con la quale è stato approvato il bando e lo 
schema di partecipzione al concorso per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 (una) unita’, a tempo pieno e 
indeterminato, di “Istruttore Tecnico”, Area degli Istruttori, ex CAT. C;
VISTA la propria determinazione n.325 in data 20/12/2024 con la quale è stata nominata la commissione 
esaminatrice per la pocedura in oggetto;
DATO ATTO che è stato accertato, per ogni richiedente, il possesso dei requisiti previsti nell’avviso di 
selezione, per ciascuno dei partecipanti ai fini dell’ammissione o dell’esclusione con i relativi motivi;
RITENUTO di ammettere alla selezione i concorrenti in possesso dei requisiti previsti e di escludere, coloro 
che ne sono privi,  giusti elenchi che si allegano alla presente;
TUTTO ciò premesso e considerato.
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISDTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;



Pagina 2/2

DETERMINA

1) di ammettere alla selezione per la copertura di n.1 (una) unità, a tempo pieno e indeterminato, di 
“Istruttore Tecnico”, Area degli Istruttori, Ex CAT. C., per i motivi indicati in premessa, i richiedenti 
elencati nell’allegato 1 che sono in possesso dei requisiti previsti;
2) di non ammettere alla selezione, in quanto non possiedono i requisiti necessari, i richiedenti elencanti 
nell’allegato 2;
3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
4) di dare atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 che 
il presente atto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria;
5) al fine di garantire gli obblighi di trasparenza ex D.Lgs. n. 33/2013, va pubblicata all'albo   pretorio on-
line di questo Ente per 15 giorni consecutivi, nonché sul portale dei dati previsti dagli art. 37 del D.Lgs. n. 
33/2013 e art. 1, c 32 della L.n. 190/2012;
6) di comunicare, ai sensi della legge n.241/1990 come successivamente modificata, che il responsabile del 
procedimento è il Segretario Comunale dott.ssa Linda Piazza;

AVVERTE

Che ai sensi del quarto comma dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241(nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi), 
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:
giudiziale innanzi al TAR Sicilia – Sezione Staccata di Catania, ai sensi dell’art.2 lettera B) e 
art. 21 della L.1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di 60 giorni da quello in cui l’interessato 
ne abbia ricevuto notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza.

Nicolosi, 11/01/2025 Segretario Comunale
LINDA PIAZZA / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


